
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NẬM PỒ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nậm Pồ, ngày       tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v kiện toàn Hội đồng trường các trường THCS 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NẬM PỒ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;  

Sau khi xem xét các Tờ trình:  số 22/TTr-TH-THCSVĐ ngày 11/9/2024 

của Trường PTDTBT TH-THCS Vàng Đán; số 53/TTr-TH-THCS Nậm Nhừ 

ngày 16/9/2024 của Trường PTDTBT TH-THCS Nậm Nhừ; số 136/TTr-

THCSCC ngày 17/9/2024 của Trường PTDTBT THCS Chà Cang; số 238/TTr-

THCSCT ngày 17/9/2024 của Trường PTDTBT THCS Chà Tở; số 103/TTr-

THCSPT ngày 17/9/2024 của Trường PTDTBT THCS Pa Tần; số 158/TTr-

THCSNCS ngày 17/9/2024 của Trường PTDTBT THCS Na Cô Sa; số 84/TTr-

THCSNC ngày 24/9/2024 của Trường PTDTBT THCS Nậm Chua;  

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nậm Pồ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng trường các trường cụ thể như sau: 

 1. Hội đồng Trường PTDTBT TH-THCS Vàng Đán nhiệm kỳ 2022-2027 

 a. Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau: 

 - Ông: Lò Văn Dọn - Nguyên Chủ tịch Công đoàn trường, Ủy viên, lý do 

thôi giữ chức vụ Chủ tịch Công đoàn; 

 - Ông: Nông Thái Sơn - Nguyên Tổ trưởng tổ KHXH, Ủy viên, lý do 

chuyển đơn vị công tác; 

 - Ông: Lò Văn Dất - Nguyên Tổng phụ trách đội, Ủy viên, lý do chuyển 

đơn vị công tác; 

 - Ông: Lò Văn Hải - Nguyên Tổ trưởng tổ khối 4+5, Ủy viên, lý do thôi 

giữ chức vụ tổ trưởng. 

 b. Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 



2 

 

  

 - Ông: Lường Văn Tuấn - Phó Hiệu trưởng, Ủy viên; 

 - Ông Lường Văn Định - Chủ tịch Công đoàn trường, Ủy viên; 

 - Ông: Sồng A Chu - Tổ trưởng tổ KHXH, Ủy viên; 

 - Ông: Tao Văn Trọng - Tổng phụ trách đội, Ủy viên. 

2. Hội đồng Trường PTDTBT TH-THCS Nậm Nhừ nhiệm kỳ 2022-2027 

 a. Miễn nhiệm thành viên Hội đồng trường đối với cá nhân có tên sau: 

- Ông: Lò Văn Phong - Nguyên chủ tịch Công đoàn, Ủy viên, lý do thôi 

giữ chức vụ Chủ tịch Công đoàn; 

- Bà: Lù Thị Linh - Nguyên Bí thư Đoàn, Ủy viên, lý do thôi giữ chức vụ 

Bí thư Đoàn; 

- Ông: Lường Văn Tươi - Nguyên tổ trưởng tổ khối 2, Ủy viên, lý do thôi 

giữ chức vụ tổ trưởng khối 2. 

 b. Bổ sung thành viên Hội đồng trường đối với các cá nhân có tên sau: 

- Ông: Quàng Văn Thưởng - Phó Hiệu trưởng - Chủ tịch Công Đoàn 

trường, Ủy viên; 

- Ông: Quàng Văn Tuấn - Bí thư Đoàn, Ủy viên; 

- Bà: Cà Thị Thanh - Tổ trưởng tổ KHTN, Ủy viên; 

- Ông: Lường Văn Tuân - Tổ trưởng tổ khối 2, Ủy viên; 

- Ông: Vừ A Lềnh - Tổ trưởng tổ Văn phòng, Ủy viên; 

- Ông: Nguyễn Văn Sinh - Tổng phụ trách Đội, Ủy viên. 

3. Hội đồng Trường PTDTBT THCS Chà Cang nhiệm kỳ 2020-2025 

 a. Miễn nhiệm Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông Bùi Xuân Hưng - 

Nguyên Hiệu trưởng, lí do chuyển đơn vị công tác. 

 b. Bổ sung thành viên và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông 

Cà Văn Se - Hiệu trưởng.  

 4. Hội đồng Trường PTDTBT THCS Chà Tở nhiệm kỳ 2020-2025 

 a. Miễn nhiệm Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông Cà Văn Se - Nguyên 

Hiệu trưởng, lí do chuyển đơn vị công tác. 

 b. Bổ sung thành viên và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông 

Bùi Xuân Hưng - Hiệu trưởng.  

5. Hội đồng Trường PTDTBT THCS Pa Tần nhiệm kỳ 2020-2025 

 a. Miễn nhiệm Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông Nguyễn Thành Lân 

- Nguyên Hiệu trưởng, lí do chuyển đơn vị công tác. 



3 

 

  

 b. Bổ sung thành viên và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông 

Phạm Thanh Hoàn - Hiệu trưởng.  

6. Hội đồng Trường PTDTBT THCS Na Cô Sa nhiệm kỳ 2020-2025 

 a. Miễn nhiệm Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông Phạm Thanh Hoàn - 

Nguyên Hiệu trưởng, lí do chuyển đơn vị công tác. 

 b. Bổ sung thành viên và công nhận Chủ tịch Hội đồng trường đối với ông 

Nguyễn Thành Lân - Hiệu trưởng.  

 7. Hội đồng Trường PTDTBT THCS Nậm Chua 

 Công nhận ông Chu Văn Quảng - Hiệu trưởng Trường PTDTBT THCS 

Nậm Chua giữ chức danh Chủ tịch Hội đồng Trường PTDTBT THCS Nậm 

Chua nhiệm kỳ 2023-2028. 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn, nội dung hoạt động của 

Hội đồng trường các trường THCS thực hiện theo quy định tại Điều 10, Điều lệ 

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có 

nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 

15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Giáo dục và 

Đào tạo; UBND các xã; Hiệu trưởng các trường có liên quan và các cá nhân có 

tên tại Điêu 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 Nơi nhận: 
 - Như Điều 3; 

 - Lãnh đạo UBND huyện; 

 - UBND các xã; 

 - Lưu VT, GDĐT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Đại 

 


		2024-10-07T19:05:59+0700


		2024-10-08T10:40:37+0700


		2024-10-08T10:40:38+0700


		2024-10-08T10:41:14+0700


		2024-10-08T10:41:50+0700




